
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE CON L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO - 

BICOCCA PER LA REALIZZAZIONE DEL “PROGETTO 

AUTINCA”.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.   DOTT. ANTONIO PICCICHÉ 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Richiamato il decreto di Regione Lombardia n. 19655 del 16 dicembre 2024 dal titolo: 

“Assegnazione e parziale liquidazione delle risorse per le iniziative di formazione di cui all’art. 

1, lett. c) del D.M. 6 febbraio 2023 “Criteri e modalità di utilizzazione dei fondi per la cura dei 

soggetti con disturbo dello spettro autistico per l’anno 2021” a favore delle ASST e Fondazioni 

IRCCS coinvolte nel progetto AUTINCA”; 

Dato atto che all’ASST è stato assegnato il contributo di € 32.697,95 per la realizzazione del 

progetto; 

Richiamati i corsi di perfezionamento inerenti al progetto “AUTINCA”, descritti 

analiticamente negli allegati 1 e 2, organizzati dall’Università degli studi di Milano - Bicocca; 

Considerati i nominativi interessati alla partecipazione dei due corsi di perfezionamento, nello 

specifico: 

✓ Corso "L'intervento mediato dai genitori per l'autismo” - 1^ edizione (maggio 2025): 

- dr.ssa Alessandra Cornelli - TNPEE sede Borgo Palazzo 

- dr.ssa Paola Tintori - logopedista sede Borgo Palazzo 

- dr.ssa Roberta Rota - logopedista sede Zogno 

- dr.ssa Elena Baroni - logopedista sede Zogno 

- dr.ssa Chiara Ghisalberti - TNPEE sede Zogno 

- dr.ssa Carla Boninsegna - TNPEE sede Zogno 

✓ Corso "L'intervento mediato dai genitori per l'autismo” - 2^ edizione (gennaio 2026): 



- dr.ssa Silvia Leidi - psicologa psicoterapeuta sede Borgo Palazzo 

- dr.ssa Michela Marzaroli - neuropsichiatra infantile sede Borgo Palazzo 

- dr.ssa Erika Maffioletti - neuropsichiatra infantile sede Borgo Palazzo 

- dr.ssa Maria Cavadini - TNPEE sede Borgo Palazzo 

- dr.ssa Claudia Pellegrini - TNPEE sede Borgo Palazzo 

- dr.ssa Giulia Baroni - TNPEE sede Borgo Palazzo 

- dr.ssa Erica Ciocca - logopedista sede Borgo Palazzo 

✓ Corso "Diagnosi e gestione dell'autismo lieve in tarda adolescenza e in età adulta" - 2^ 

edizione (gennaio 2026): 

- dott.ssa Claudia Guuva - Neuropsichiatra infantile sede Borgo Palazzo 

- dott.ssa Nicoletta Paruta - Neuropsichiatra infantile sede Borgo Palazzo 

- dr.ssa Sara Cattaneo - Psicologa psicoterapeuta sede Borgo Palazzo 

- dr.ssa Susanna Ambrosino - Psicologa psicoterapeuta sede Borgo Palazzo 

- dr.ssa Elena Nodari - Psicologa psicoterapeuta sede Borgo Palazzo 

Rilevata l’opportunità di procedere alla sottoscrizione della convenzione con l’Università 

degli studi di Milano - Bicocca, come da schema allegato al presente provvedimento (allegato 

A), per la partecipazione ai corsi di perfezionamento illustrati negli allegati 1 e 2;  

Considerato che il costo complessivo per la fruizione dei corsi di perfezionamento ammonta 

a € 19.800,00 e la somma di € 64,00 complessivi sono a copertura delle spese di bollo derivanti 

dalla stipula delle convenzioni da imputare all’autorizzazione n. 821/2025 (sub. 1); 

Dato atto che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Silvia Frigeni, dirigente assegnata 

alla SSD Formazione; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore 

sociosanitario 

 

DELIBERA 

 

1. di sottoscrivere con l’Università degli studi di Milano - Bicocca le convenzioni onerose per 

la partecipazione ai corsi di perfezionamento (allegati 1 e 2) dei nominativi elencati in pre-

messa, sulla base dello schema tipo allegato al presente provvedimento (allegato A);  

2. di autorizzare la liquidazione dell’importo complessivo di € 19.800,00 e la somma di € 

64,00 complessivi a copertura delle spese di bollo derivanti dalla stipula delle convenzioni 

da imputare all’autorizzazione di spesa n. 821/ 2025 (sub.1); 

3. di precisare che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Silvia Frigeni, dirigente assegnata 

alla SSD Formazione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr. Francesco Locati 
 

 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 
(d.lgs. n. 82/2005 e s.



LOGO AZIENDA/ENTE   

  Pag. 1 di 7 

 

CONVENZIONE ONEROSA TRA Ente/Azienda ……………. E L'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-

BICOCCA PER LA REALIZZAZIONE DEL CORSO DI PERFEZIONAMENTO IN “DIAGNOSI E 

GESTIONE DELL’AUTISMO LIEVE IN TARDA ADOLESCENZA E IN ETÀ ADULTA”, I EDIZIONE A.A. 

2024/2025 E II EDIZONE A.A. 202/2026, RESPONSABILE SCIENTIFICA PROF.SSA PAOLA 

RICCIARDELLI. 

CIG: ..................  

TRA 

(Ente/Azienda)………….. con sede legale in …………, via……..CF e PIVA …………… rappresentata ……………….. 

in qualità di legale rappresentante (“…….”) pec:……………………………… 

E 

Università degli Studi di Milano-Bicocca, con sede legale a Milano – 20126, Piazza dell’Ateneo Nuovo 1, C.F. e P.lVA 

n. 12621570154, rappresentata dalla Rettrice Prof.ssa Giovanna Iannantuoni (“Università”) PEC: 

ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

PREMESSO 

- quanto disposto dal D.M. 6 febbraio 2023 “Criteri e modalità di utilizzazione dei fondi per la cura dei soggetti 

con disturbo dello spettro autistico per l’anno 2021”; 

- richiamate le note trasmesse alle Università Lombarde da Regione Lombardia in data 13/05/2024 – rif. prot. 

Regionale G1.2024.17511 – e in data 24/09/2024 – rif. prot. Regionale G1.2024.0036025 con le quali Regione 

Lombardia sostiene la frequenza di master universitari di primo e secondo livello di durata almeno annuale e di 

corsi di perfezionamento universitari sulla diagnosi e trattamento dei disturbi dello spettro autistico da parte del 

personale del Servizio Sanitario regionale, nel rispetto dei criteri indicati dal suddetto D.M.; 

- che, con Decreto Regionale RL_RLAOOG1_2024_11010 del 20-12-24 si conferma che, in attuazione di quanto 

disposto dal D.M. 6/02/2023, Regione ha provveduto all’assegnazione alle ASST e Fondazioni IRCCS coinvolte 

nei progetti finanziati con il Fondo Nazionale Autismo, le risorse economiche per le iniziative di formazione 

previste dal D.M. 6 febbraio 2023 “Criteri e modalità di utilizzazione dei fondi per la cura dei soggetti con 

disturbo dello spettro autistico per l’anno 2021”; 

- che l’assegnazione dei suddetti fondi è finalizzata a sostenere la frequenza di master universitari di primo e 

secondo livello di durata almeno annuale e di corsi di perfezionamento universitari sulla diagnosi e trattamento 

dei disturbi dello spettro autistico da parte del personale del Servizio Sanitario regionale in servizio presso le 

ASST e le Fondazione IRCCS pubblici; 

- che, nel rispetto dei criteri indicati dal suddetto D.M. del 6 febbraio 2023, è stato richiesto alle ASST e 

Fondazioni IRCCS di sottoscrivere convenzioni con gli Atenei, di individuare il personale da iscrivere secondo 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it


LOGO AZIENDA/ENTE   

  Pag. 2 di 7 

 

criteri volti a valorizzare l’investimento formativo, privilegiando il personale assunto a tempo indeterminato e 

con età meno prossima alla pensione; 

- di assicurare che i percorsi siano destinati al personale sulla base della massima distribuzione possibile tra le 

aree di NPIA, Psichiatria e Disabilità nonché, anche agli NFA Sovrazonali; 

- di assicurare che i percorsi siano destinati al personale sulla base della massima distribuzione possibile tra le 

diverse professioni previste (Neuropsichiatra, Psichiatra, Psicologo, Infermiere, Logopedista, Educatore 

sanitario, Terapista della Riabilitazione Psichiatrica -TERP, Terapista della Neuro e psicomotricità dell’età 

evolutiva - TNPEE, Assistente Sociale); 

- di utilizzare le risorse assegnate entro il 31 marzo 2026; 

PREMESSO ALTRESI’ CHE 

- Ente/Azienda ……. Con delibera del ….ha accolto la proposta formativa in 

oggetto..................................................... 

PREMESSO ALTRESI’ CHE 

- l’Art. 26 “Convenzioni e accordi con altri soggetti pubblici e privati” del Regolamento per l’Alta Formazione e per 

l’istituzione della Bicocca Academy emanato con D.R. Rep. 2951/2023, prot. 0236520/23 del 8 settembre 2023, 

dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, prevede che l’attivazione dei master universitari e dei corsi di Alta 

Formazione possa avvenire con altri soggetti pubblici e privati che concorrano a vario titolo attraverso la stipula di 

apposita convenzione;  

- che l'Università degli Studi di Milano-Bicocca intende attivare, nell'anno accademico 2024/2025: 

a. la prima edizione del corso di perfezionamento: L'intervento mediato dai genitori per l'autismo: il modello 

WHO Caregiver Skills Training, Resp. Scientifica prof.ssa Erica Salomone; 

b. la prima edizione del corso di perfezionamento: Diagnosi e gestione dell'autismo lieve in tarda adolescenza 

e in età adulta, Resp. Scientifica prof.ssa Paola Ricciardelli  

e nell'anno accademico 2025/2026: 

c. la seconda edizione del corso di perfezionamento. L'intervento mediato dai genitori per l'autismo: il modello 

WHO Caregiver Skills Training, Resp. Scientifica prof.ssa Erica Salomone; 

a. la seconda edizione del corso di perfezionamento “Diagnosi e gestione dell'autismo lieve in tarda 

adolescenza e in età adulta”, Resp. Scientifica prof.ssa Paola Ricciardelli; 

- che con Decreto Rettorale Prot. n. 0103401 del 18/02/2025, n. 626/2025 sono state approvate le proposte di 

attivazione dei due Corsi di perfezionamento e relativo piano finanziario; 

- che con lo stesso Decreto Rettorale Prot. n. 0103401 del 18/02/2025, n. 626/2025 le due proposte formative sono 

state pubblicate sul sito di Ateneo e sono state aperte contestualmente le iscrizioni; 



LOGO AZIENDA/ENTE   

  Pag. 3 di 7 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

Art. 1 

Le premesse sono parte integrante dell’accordo. 

Art. 2- Oggetto 

La presente Convenzione disciplina le attività che verranno svolte in collaborazione tra l’ Ente/Azienda ………………… 

e l’Università per la realizzazione della I e II edizione del corso di perfezionamento in “DIAGNOSI E GESTIONE 

DELL’AUTISMO LIEVE IN TARDA ADOLESCENZA E IN ETÀ ADULTA” .A.A. 2024/2025 e A.A. 2025/2026, 

Responsabile Scientifica prof.ssa Paola Ricciardelli, (di seguito “Corso”). 

Art. 3- Impegni delle parti  

L’(Ente/Azienda) si impegna a: 

1. divulgare all’interno della propria struttura la locandina del corso di perfezionamento offerto dall’ Università 

visualizzabile al seguente link https://academy.unimib.it/diagnosi-e-gestione-dellautismo-lieve-tarda-

adolescenza-e-eta-adulta; 

2. individuare il personale da iscrivere secondo criteri volti a valorizzare l’investimento formativo, privilegiando 

il personale assunto a tempo indeterminato e con età meno prossima alla pensione; 

3. raccogliere l’elenco dei propri dipendenti interessati a partecipare al corso di perfezionamento attivato 

dall’Università suggerendo loro di procedere con l’iscrizione all’interno del portale Segreterieonline 

dell’Università e scegliendo l’edizione di interesse; 

4. fornire all’Università l’elenco del personale autorizzato a partecipare a  per ciascuna delle edizioni del corso,  

che costituirà appendice integrativa della presente convenzione e che per l’eventuale II edizione verrà regolato 

mediante semplice scambio di lettere sottoscritte da entrambe le Parti; 

5. concordare con l’Università le modalità di gestione e rendicontazione dei propri professionisti iscritti a Corso 

di perfezionamento; 

L’Università si impegna a: 

1. emanare il bando del corso di perfezionamento in “Diagnosi e gestione dell’Autismo lieve in tarda adolescenza 

e in età adulta” nella pagina del sito https://academy.unimib.it/diagnosi-e-gestione-dellautismo-lieve-tarda-

adolescenza-e-eta-adulta e gestire la procedura di iscrizione;  

2. veicolare tra le ASST e gli Fondazioni IRCCS la locandina relativa al corso di perfezionamento avviato; 

3. provvedere alla gestione didattica e amministrativa del corso; 

1. coordinarsi con le ASST e gli Fondazioni IRCCS rispetto alle modalità di gestione e rendicontazione dei 

professionisti iscritti al Corso di perfezionamento; 

4. rilasciare il diploma finale o attestato di partecipazione; 



LOGO AZIENDA/ENTE   

  Pag. 4 di 7 

 

Art. 4- Referenti 

La referente per Ente/Azienda … sarà il dott/dott.ssa….. 

Le responsabilità dello svolgimento e della gestione del Corso sono assunte dalla Direttrice, prof.ssa PAOLA 

RICCIARDELLI. 

Art. 5 - Durata 

La presente convenzione ha validità biennale ed è vincolante per le parti a decorrere dalla data di sottoscrizione della 

presente Convenzione e fino alla conclusione di tutte le attività previste per lo svolgimento del Corso, previste entro la 

data del 31 marzo 2026, salvo proroghe anche a seguito di eventuali ulteriori disponibilità economiche che si rendessero 

disponibili a fronte di risorse finanziarie residuali e rientrate nella disponibilità delle ASST/Fondazioni IRCCS a seguito 

di specifico D.M. di Regione Lombardia. 

La presente convenzione non può essere rinnovata tacitamente. 

Art. 6 - Oneri finanziari 

Relativamente agli introiti del Corso, la Ente/Azienda ....... riconoscerà un contributo all’ Università calcolato sulla base 

della quota di iscrizione al corso pari a € 1.100,00 (millecento) per il numero dei dipendenti iscritti a ciascuna delle 2 

edizioni del corso.  

Chiarire se avete necessità di trasmettere ordini elettronici tramite NSO 

Il versamento del contributo avverrà in un’unica tranche a copertura delle quote di iscrizione del personale immatricolato 

e facente parte dell’elenco in appendice alla presente convenzione; 

L’ Ente/Azienda ...... si impegna a liquidare il suddetto importo, entro 30 giorni dal ricevimento della Nota di debito. 

Ad immatricolazione avvenuta, l’Università emetterà nota di debito da pagarsi sul conto di tesoreria unica girofondi 

banca d’Italia IBAN: IT02M0100004306TU0000007127. 

Art. 7 – Assicurazioni 

L’ Ente/Azienda ......, in qualità di datore di lavoro, provvede a garantire idonee coperture assicurative per responsabilità 

civile e contro infortuni per i propri dipendenti iscritti al corso di perfezionamento di cui alla presente Convenzione. 

Art. 8 - Proprietà intellettuale 

La presente collaborazione non prevede la realizzazione di risultati giuridicamente tutelabili. 

Art. 9 - Trattamento dei dati  

Con riferimento ai dati personali trattati nell’ambito della presente Convenzione, le Parti si obbligano reciprocamente a 

trattare i dati personali ricevuti esclusivamente per le finalità strettamente connesse e strumentali all’esecuzione degli 

obblighi assunti con la Convenzione. Ciascuna Parte, in qualità di Titolare autonomo, provvede al trattamento dei dati 



LOGO AZIENDA/ENTE   

  Pag. 5 di 7 

 

personali relativi al presente contratto nell’ambito del perseguimento delle finalità sulla base delle quali è stato stipulato 

lo stesso e nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs 196/2003 e del Regolamento Europeo (UE) 2016/679 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 27/04/2016 e ss.mm.ii. relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, nonché di quanto previsto dai propri 

Regolamenti. Ciascuna delle Parti fornirà prontamente e reciprocamente all’altra Parte le informazioni ragionevolmente 

necessarie alla realizzazione delle attività di cui alla presente Convenzione.  

Per quanto riguarda L’ Ente/Azienda ....., l’informativa sul trattamento dei dati personali è disponibile nella sezione del 

sito istituzionale dedicata alla “Privacy” al link ... 

Per quanto riguarda l’Università, l’informativa sul trattamento dei dati personali è disponibile nella sezione “Servizi agli 

Studenti” del sito istituzionale dedicato alla “Privacy” (https://www.unimib.it/privacy).  

Art. 10 - Utilizzo del nome e del logo 

L’utilizzazione del nome e/o logo dell’Università potrà avvenire solo in rispetto di quanto indicato dalla Policy di Ateneo 

sull’utilizzo del nome, del logo e dell’immagine di Ateneo, ed in particolare solo in riferimento alla specifica iniziativa 

oggetto della collaborazione e limitatamente alla durata della stessa.  

Art. 11 - Foro competente 

Le Parti concordano di definire amichevolmente qualsiasi controversia che possa sorgere dall’esecuzione della 

Convenzione. Nel caso di mancato raggiungimento di un accordo si indica foro competente il Tribunale di Milano. 

Art. 12 - Codice di comportamento 

Con la presente Convenzione …. (Ente/Azienda) dichiara di aver preso visione del codice di comportamento di Ateneo 

pubblicati sulla pagina web di ateneo (https://www.unimib.it/ateneo/statuto-regolamenti-e-codici/codici ) e del Piano 

anticorruzione (https://www.unimib.it/amministrazione-trasparente/altri-contenuti/prevenzione-della-corruzione/piano-

triennale-prevenzione-della-corruzione-e-della-trasparenza-ptpct) e di accettarne le relative disposizioni. 

Art. 13 - Sottoscrizione  

La presente convenzione è firmata digitalmente, in unico originale, ex art. 24, commi 1 e 2 del C.A.D. - Codice 

dell'Amministrazione Digitale - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e sarà registrata in caso d’uso e a tassa fissa ai 

sensi degli artt. 5 e 39 del DPR n. 131/86. Le eventuali spese di registrazione saranno a carico della Parte che ne farà 

richiesta. 

La presente convenzione è soggetta ad imposta di bollo, che sarà assolta in modo virtuale dall’Ente richiedente per un 

importo complessivo pari ad € ………………, ai sensi del D.P.R. del 26/10/1972 n. 642.  

Art. 14 - Norme di rinvio 

Per tutto quanto non espressamente previsto nella presente convenzione si applica la normativa vigente e, in particolare, 

https://www.unimib.it/ateneo/statuto-regolamenti-e-codici/codici
https://www.unimib.it/amministrazione-trasparente/altri-contenuti/prevenzione-della-corruzione/piano-triennale-prevenzione-della-corruzione-e-della-trasparenza-ptpct
https://www.unimib.it/amministrazione-trasparente/altri-contenuti/prevenzione-della-corruzione/piano-triennale-prevenzione-della-corruzione-e-della-trasparenza-ptpct


LOGO AZIENDA/ENTE   

  Pag. 6 di 7 

 

per l’Ente/Istituto richiedente....... 

Per l’Università, la legislazione universitaria, il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità e il 

Regolamento per i Master universitari, i Corsi di Perfezionamento e i Corsi di Alta Formazione di Ateneo.  

La presente convenzione fa riferimento ad un Decreto Rettorale Prot. n. 0103401 del 18/02/2025, n. 626/2025.  

In allegato l’appendice integrativa relativa all’elenco dei dipendenti autorizzati ad iscriversi gratuitamente al corso di 

perfezionamento in oggetto. 

 

Letta approvata e sottoscritta  

 

Ente/Azienda…………………. 

Il legale Rappresentante  

………………………. 

Università degli Studi di Milano-Bicocca 

La Rettrice 

Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 

  

 

 

   

  



LOGO AZIENDA/ENTE   

  Pag. 7 di 7 

 

Appendice integrativa relativa all’elenco dei dipendenti autorizzati ad iscriversi gratuitamente al corso di 

perfezionamento in oggetto. I edizione A.A. 2024/2025 

1) Nome cognome 

2) Nome cognome 

3) .......   



DIAGNOSI E  GESTIONE
DELL’AUTISMO LIEVE IN TARDA

ADOLESCENZA E IN ETÀ ADULTA

SCOPRI DI  PIÙ SU
WWW.ACADEMY.UNIMIB.IT

Il corso, della durata di 102 ore, mira a
fornire competenze aggiornate sulla
diagnosi e gestione dell'autismo lieve in
adolescenza e età adulta. Attraverso un
approccio multidisciplinare, si
approfondiscono strategie evidence-
based per migliorare la qualità della vita
e promuovere l'indipendenza delle
persone con ASD. 12 CFU + ECM.

IL CORSO
Acquisire conoscenze sulla diagnosi e il
profilo funzionale dell'autismo lieve in
tarda adolescenza e età adulta.
Sviluppare competenze per gestire le
condizioni associate e applicare
interventi clinici e psicoeducativi.
Approfondire l’uso di nuove tecnologie
per promuovere l’indipendenza e
migliorare la qualità della vita.

OBIETTIVI FORMATIVI

C O R S O  D I  P E R F E Z I O N A M E N T O

I Edizione 2025 - II Edizione 2026

Mag - Lug 2025
I Ediz.

4 Maggio 2025

Scadenza Iscrizioni

€0
Finanziato*

Blended - Milano

Modalità

* Per il personale del Servizio Sanitario Nazionale (SSN) il corso potrà essere finanziato previa attivazione di convenzione con l’Università
Bicocca grazie ai fondi del Ministero della Salute destinati alla cura dei soggetti con disturbo dello spettro autistico per l'anno 2021,

mentre è a pagamento (€ 1.100) per gli altri partecipanti.



Mag - Dic 2025
I Ediz.

4 Maggio 2025

Scadenza Iscrizioni

€0
Finanziato*

e-Learning
Modalità

SCOPRI DI PIÙ SU
WWW.ACADEMY.UNIMIB.IT

I Edizione 2025 - II Edizione 2026

Conoscere i principi teorici del
modello CST
Sviluppare competenze nell’uso di
tecniche di interazione con i bambini
e per il coaching ai genitori
Entrare a far parte della rete italiana
di conduttori e Master Trainer CST

Il corso, della durata di 130 ore, è
finalizzato a formare operatori del SSN in
grado di erogare il Caregiver Skills
Training. Il CST è un modello di intervento
mediato dal genitore di tipo naturalistico-
evolutivo-comportamentale, incluso nelle
Linee Guida dell’Istituto Superiore di
Sanità. 9 CFU + ECM.

IL CORSO OBIETTIVI FORMATIVI

*Per il personale del Servizio Sanitario Nazionale (SSN) il corso potrà essere finanziato previa attivazione di convenzione con
l’Università Bicocca grazie ai fondi del Ministero della Salute destinati alla cura dei soggetti con disturbo dello spettro autistico per

l'anno 2021.

L’INTERVENTO MEDIATO DAI  
GENITORI PER L’AUTISMO
Il modello WHO Caregiver Skills Training dell’OMS

C O R S O  D I  P E R F E Z I O N A M E N T O



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 661/2025) 

 

Oggetto: CONVENZIONE CON L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO - BICOCCA PER LA REALIZZAZIONE 

DEL “PROGETTO AUTINCA”.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 14/04/2025 Il Dirigente 

SSD Formazione 

  Dr.ssa Silvia Frigeni 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

821/2025   1     19.864,00  

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 14/04/2025 Il Dirigente 

SSD Formazione 

  /Dr.ssa Silvia Frigeni 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

 202320052 
Autinca-F.do q.te inutilizz. contrib. 

da pubblico-extrafondo vincolato 
821/2025   1  € 19.864,00 

          

          

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 15/04/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.661/2025
ad oggetto:
CONVENZIONE CON L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO - BICOCCA PER LA 
REALIZZAZIONE DEL “PROGETTO AUTINCA”.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Piccichè Antonio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-04-24T14:25:37+0000




